
 
Comune di Carovigno 

Provincia di Brindisi 
 
OGGETTO: Avviso di convocazione del Consiglio comunale del 21/11/2024 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Visti gli articoli 39 e 42 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 

Visti gli articoli 28 e 29 del vigente Statuto comunale  

Visti gli articoli di cui al Titolo III del vigente regolamento comunale per il Consiglio Comunale 

Visto il verbale di conferenza dei capigruppo, in atti protocollo n. 39935 del 14/11/2024 

CONVOCA 

Il Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione per il giorno 21/11/2024 

alle ore 15:30 per la trattazione del seguente argomento: 

 
1. LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 

 

2. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 – ART 175, COMMA 1 E 2, E ART. 

193 DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 

3. RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO DERIVANTI DA SENTENZE ESECUTIVE DI CONDANNA A 

CARICO DEL COMUNE DI CAROVIGNO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 194, COMMA 1 LETT. A) D.LGS. 

267/2000 -  AREA 3 

 

4. RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO DERIVANTI DA SENTENZE ESECUTIVE DI CONDANNA A 

CARICO DEL COMUNE DI CAROVIGNO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 194, COMMA 1 LETT. A) D.LGS. 

267/2000 -  AREA 4. 

 

5. CONFERMA DELL’ALIQUOTA PER L’APPLICAZIONE DELL’ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IMPOSTA 

SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE PER L’ANNO 2025 

 

6. IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) – CONFERMA ALIQUOTE ANNO 2025 

 

7. APPROVAZIONE MODIFICHE AL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE IMPOSTA DI SOGGIORNO. 

APPROVAZIONE TESTO INTEGRATO 

 

8. PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI, DI CUI ALL’ART.58 DEL D.L.112/2008 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE NR.133/2008 E COME DA ULTIMO MODIFICATO 

DALL’ARTICOLO 33-BIS, COMMA 7, DEL DECRETO LEGGE N. 98/2011, CONVERTITO CON 

MODIFICAZIONI DALLA L. 15 LUGLIO 2011, N. 111. 

 

9. VERIFICA DELLA QUANTITÀ E DELLA QUALITÀ DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARSI ALLA 

RESIDENZA E ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE O TERZIARIE CHE POTRANNO ESSERE CEDUTI IN 

PROPRIETÀ O IN DIRITTO DI SUPERFICIE. PROVVEDIMENTI PER  L’ANNO 2025. 

 

10. AFFIDAMENTO DELLA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE COMUNALI ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE-

RISCOSSIONE. RINNOVO CONVENZIONE 

 

11.  PROGRAMMA COMUNALE PER IL DIRITTO STUDIO (L.R. 31/2009) E PER LA PROMOZIONE DEL 

SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE (D.LGS. 65/2017). ANNUALITÀ 2025. 

 

12. PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI 

LAVORI PER L’ANNO 2025 E DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI BENI E SERVIZI 2025/2027 (ART. 37, 

COMMI 1, 2, 3, DEL D.LGS. N. 36/2023). APPROVAZIONE. 

 

13. APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, ALTRI 

VANTAGGI ECONOMICI, FORME DI COLLABORAZIONE E PATROCINIO – ARTICOLO 12 L. 7 AGOSTO 

1990 N. 241 

 

14. SOCIETA’ PARTECIPATA “NUOVA CARBINIA SRL” – APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIANO 

INDUSTRIALE  - ANNUALITA’ 2025 

 



 

 

15. APPROVAZIONE ORDINE DEL GIORNO A SOSTEGNO DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE (SSN) 

 

 

 

 

DISPONE 
 La trasmissione del presente avviso di convocazione a mezzo pec istituzionale, con le modalità e nei termini 

previsti dal vigente regolamento comunale (articolo 4 comma 1 e articolo 30, commi 1-2-3), ai soggetti di seguito 

indicati, come generalizzati negli allegati elenchi (allegato A- B), nonché ai soggetti di cui all’elenco (allegato C): 

 consiglieri comunali 

 assessori comunali 

 componenti organo di revisione contabile 

 funzionari dell’ente  

 Prefettura di Brindisi 

 Stazione Carabinieri di Carovigno 

 Il deposito, nei termini di regolamento, della proposta di deliberazione, riferita all’ argomento iscritto all’ordine 

del giorno e di tutti i documenti necessari per consentirne l’esame, presso l’ufficio di segreteria comunale, per la 

consultazione durante il normale orario d’ufficio, nei termini previsti dal vigente regolamento comunale per il 

consiglio comunale (articolo 32). 

 La trasmissione del presente avviso all’ufficio di segreteria comunale per il seguito di rispettiva competenza. 

 

Carovigno,  15/11/2024 

                                                                                           Il Presidente del Consiglio Comunale 

                                                                             Francesco Leoci 

                                                                              Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A: Elenco consiglieri comunali 

 

Sindaco/Consigliere comunale 

 
1. MASSIMO LANZILOTTI 

2. FRANCESCO LEOCI 

3. ANTONELLA LA CAMERA 

4. ANTONIA COLELLA  

5. ANNAMARIA IGNONE 

6. DOMENICO SAPONARO 

7. VITTORIO PIETRO ALBERTI 

8. VITA ANCORA 

9. NICOLA LUCA PETROSILLO 

10. GIUSEPPE LOTTI 

11. GIOVANNI ZIZZA 

12. VINCENZO RADISI 

13. SANTACROCE COSIMO  

14. SISTO GIOVANNI  

15. SEMERARO MARIO 

16. FRANCESCO LOTESORIERE  

17. ANTONIO BARELLA 

 

ALLEGATO B  elenco componenti giunta comunale 

 

Assessori 

 

1 CAMPOREALE ANTONINO 

2 ORLANDINI LUIGI 

3 SAPONARO ANNA MARIA 

4 MONNA FRANCESCO 

5 SABRINA FRANCO 

 

ALLEGATO C altri soggetti 

 

 

Altri soggetti destinatari 

 

1 Prefettura di Brindisi 

2 Stazione Carabinieri Carovigno 

3 Componenti Organo di Revisione 

4 Segretario Comunale dott.ssa Antonella Barletta 

5 Titolari posizione organizzativa 

 Ing. Pierluigi Zurlo 

dott. Cotrino Leo 

arch. Vito Nicola Sacchi 

geo. Roberto Convertini 

dott.Gabriele Grassi 

dott.ssa Teresa Urso 

6 Titolare ditta amplificazione audio e servizio diretta streaming 

 


